
 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
T +420 327 300 219  
sobkevicova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor výstavby a územního plánování  

 
 
Číslo jednací:    MěÚ/17619/2024 Čáslav dne 25. března 2024 
Spis. značka:     SU 2326/2024 - sobkevic 
Vyřizuje:   Mgr. Nikola Sobkěvičová 
E-mail.:   sobkevicova@meucaslav.cz 
Tel.:    +420 327 300 219 
                      

Stavebník: 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín 2 
 
Zastoupený na základě plné moci: 
Com - Pakt Energy, a.s., IČO 27619613, Vlastibořská 2840, 193 00  Praha 913 

 

Oznámení 

o zahájení územního řízení 

veřejnou vyhláškou 

Dne 8.2.2024 podala ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín 2, zastoupena 
na základě plné moci Com - Pakt Energy, a.s., IČO 27619613, Vlastibořská 2840, 193 00  Praha 913 
(dále jen „žadatel“) žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro stavební záměr: 
Čáslav, Nazaret, obnova knn, dem. nn, Čáslav (dále jen „záměr“) na pozemcích:  

pozemkové parcely čísla 172/5, 187/4, 187/5, 187/6, pozemková parcela číslo 1211, 1212/1, 
1212/5, 1215/5, 1216, 1217, 1218, 1220/2, 1223/2, 1224/1, 1225/2, 1226/2, 1269, 1958/7, 
2043/1, 2043/2, 2043/3, 2043/13, 2043/14, 2045/1, 2045/2, 2104/1, 2104/2, 

stavební parcely čísla 343/1, 344/4, 345, 346/1, 346/2, 347, 348/1, 351/1, 352/7, 353/11, 400/1, 
402, 403/4, 541, 543, 552, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 623, 624, 2255, 3526 v katastrálním 
území: Čáslav.  

Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „územní řízení“) ve 
výše uvedené věci. 

 
Popis záměru: 
SO 07 – kabelové vedení 1kV – 1-AYKY 3x240+120 mm2 v celkové délce 1 232 m (délka kabelové 
trasy – 1160 m, délka venkovního vedení – 72 m). 

 

Jedná se o novou stavbu trvalého charakteru. Dojde k pokládce nových distribučních kabelů 1 kV a 
k výstavbě nových rozpojovacích a přípojkových skříní. V rámci obnovy dojde k nahrazení 
stávajícího venkovního vedení NN novým podzemním kabelovým vedením NN. Stávající odběrná 
místa budou připojena na nové kabely NN. V rámci demontáže dojde k trvalému odstranění 
stávajících prvků distribuční sítě venkovního vedení. 



Č.j.: MěÚ/17619/2024, spis. zn.: SU 2326/2024 - sobkevic 2 

Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle            
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění do 31.12.2023, ve spojení s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a 
dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení,  
jinak se k nim nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřad Čáslav, odbor 
výstavby a územního plánování, v úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 11:00, 12:30 - 17:00; 
čtvrtek 8:00 - 11:00, po objednání přes online rezervační systém na webových stránkách města 
Čáslav. 
 
Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to 3 dny po uplynutí 15 denní zákonné lhůty v době pondělí a 
středa 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00; čtvrtek 8:00 - 11:00 v kanceláři Městského úřadu Čáslav, odboru 
výstavby a územního plánování, sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav, po objednání přes 
online rezervační systém na webových stránkách města Čáslav. Jedná se o lhůtu pro seznámení s 
kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky 
uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu 
zásady koncentrace řízení.  

 

Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

 

 

 



Č.j.: MěÚ/17619/2024, spis. zn.: SU 2326/2024 - sobkevic 3 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Mgr. Nikola Sobkěvičová 
oprávněná úřední osoba 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 a dle § 85 odst. 2 a) - doporučeně: 
Město Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Kamil Beneš, Jilmová 1634, 286 01 Čáslav 
Josef Výborný, Svat. Čecha 791, 286 01 Čáslav 
Michal Kloc, Nazaret 102, 286 01 Čáslav 
Ladislav Polívka, Nazaret 235, 286 01 Čáslav 
Josef Doležal, Zachova 283, 284 01 Kutná Hora 1 
Drahomíra Doležalová, Nazaret 99, 286 01 Čáslav 
Milan Mareš, Nazaret 263, 286 01 Čáslav 
Ivana Benešová, Chotusická 1128, 286 01 Čáslav 
Táňa Slavíková, Nazaret 103, 286 01 Čáslav 
Zdeňka Letková, Valtická 4118, 628 00 Brno 28 
Jana Jurečková, Dvorní 492, 184 00 Praha 84 
Barbora Zavadilová, Lísková 1864, 286 01 Čáslav 
Lada Bereczová, Nazaret 1791, 286 01 Čáslav 
Josef Klaus, Masarykova 280, 286 01 Čáslav 
Milan Kasal, Nazaret 97, 286 01 Čáslav 
Martina Kasalová, Nazaret 97, 286 01 Čáslav 
Vladimír Procházka, Nazaret 283, 286 01 Čáslav 
Ivana Procházková, Nazaret 283, 286 01 Čáslav 
Josef Molík, Nazaret 282, 286 01 Čáslav 
Petra Molíková, Nazaret 282, 286 01 Čáslav 
Radek Doležal, K Vodrantům 1855, 286 01 Čáslav 
Marie Kotrbatá, Nazaret 157, 286 01 Čáslav 
Hana Vořechovská, Nazaret 157, 286 01 Čáslav 
Ing. Jitka Skoupá, Zelenohorská 510, 181 00 Praha 81 
Alice Hrubá, Nazaret 2072, 286 01 Čáslav 
Mgr. Božena Gladková, Žitenická 1305, 286 01 Čáslav 
Mgr. Lenka Gajdošová, Nazaret 1754, 286 01 Čáslav 
David Mifek, Slavětín 49, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Pavel Petr, nám. Jana Žižky z Trocnova 170, 286 01 Čáslav 
Kateřina Pilnáčková, Drobovice 14, 286 01 Čáslav 
Tomáš Gajdoš, Nazaret 1754, 286 01 Čáslav 
Adéla Wendlová, Nazaret 315, 286 01 Čáslav 
Le Van Ruy, Nazaret 314, Čáslav 



Č.j.: MěÚ/17619/2024, spis. zn.: SU 2326/2024 - sobkevic 4 

Thi Phuong Nguyen, Nazaret 314, 286 01 Čáslav 
Miloš Procházka, Lísková 1805, 286 01 Čáslav 
Ing. Miloslav Rais, Cíglerova 1080, 198 00 Praha 98 
Miloš Vondra, Nazaret 311, 286 01 Čáslav 
Eva Jurčíková, Nazaret 310, 286 01 Čáslav 
Jarmil Blažek, Nazaret 486, 286 01 Čáslav 
Olga Blažková, Nazaret 486, 286 01 Čáslav 
Ivana Vaňkátová, Nazaret 883, 286 01 Čáslav 
Stanislav Janák, Na křivce 1319, 101 00 Praha 101 
Jaroslava Slavíčková, Jiráskovy sady 476, 284 01 Kutná Hora 1 
Josef Oupický, S. K. Neumanna 57, 285 71 Vrdy 
Jiří Oupický, Močovice 61, 286 01 Čáslav 
Jitka Filipová, Jeníkovská 367, 286 01 Čáslav 
 
Datová schránka: 
Com - Pakt Energy, a.s., Vlastibořská 2840, 193 00 Praha 913, DS: PO, kfpde58 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, dbyt8g2 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
ZENIT PROPERTY s.r.o., Pražská 162, 286 01 Čáslav, DS: PO, 5iejuui 
David Pánek, Nazaret 103, 286 01 Čáslav, DS: FO, ni9ib2d 
Junák - český skaut, středisko Čáslav, z. s., Nazaret 1297, 286 01 Čáslav, DS: PO_R, 9h8i5nu 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní, příspěvková organizace, Aug. Sedláčka 
1145, 286 01 Čáslav, DS: PO_R, pg2mrnu 
ATOS spol. s.r.o., Husovo nám. 139, 584 01 Ledeč nad Sázavou, DS: PO, isrn32g 
Petr Štěch, Nazaret 96, 286 01 Čáslav, DS: FO, imwienc 
Aleš Hrubý, Nazaret 2072, 286 01 Čáslav, DS: FO, eewdrsk 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117, 169 00 Praha 69, DS: PO, g74ug4f 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144, 148 00 Praha 414, DS: PO, ygwch5i 
 
Doručení územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) - veřejnou vyhláškou: 
Identifikace vlastníků sousedních pozemků nebo staveb dle situačního výkresu. 
 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, odbor majetku a investic, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 
Policie ČR, DI, Kutná Hora, Na Námětí 421, 284 01 Kutná Hora 1, DS: OVM, 2dtai5u 
Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936, 170 04 Praha, DS: OVM, 6bnaawp 



Č.j.: MěÚ/17619/2024, spis. zn.: SU 2326/2024 - sobkevic 5 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25odst. 2 správního řádu. 15. den je 
posledním dnem oznámení. 

 

Datum vyvěšení: ....................................             Datum sejmutí: .......................................... 

 

 

..................................................................  .................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

 

 

    


		2024-03-26T09:16:19+0100


	



